
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 TERÇA - FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024
Edição 2717

06 páginas



2 TERÇA- FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2717ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Emerson 
José Koupak
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Alex Fabiano Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly 
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski  - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Teodosio Skavronski
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 17/2024
     

“Interrompe o período de férias concedido ao servidor que men-
ciona, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o artigo 105 da 
Lei Municipal nº 1.975/2012.

DECRETA

Art. 1º. Fica interrompido, a partir de 22/01/2024, o período de 
gozo de férias concedido ao servidor Selmo Andrei Bobato, ocu-
pante de cargo provimento efetivo de Técnico em Informática, do 
Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a partir do dia 22/01/2024

Secretaria Municipal de Administração, 16 de janeiro de 2024

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal 

DECRETO Nº 018/2024
     

“Interrompe o período de férias concedido ao servidor que men-
ciona, e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55 inciso IX 
da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o artigo 105 da 
Lei Municipal nº 1.975/2012;

DECRETA

Art. 1º. Fica interrompido, pelo prazo de um dia, a partir de 
16/01/2024, o período de gozo de férias concedido ao servidor 
Ayr Azevedo de Moura Cordeiro, ocupante de cargo provimento 
efetivo de Advogado, do Quadro de Pessoal do Executivo Muni-
cipal.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Administração, 16 de janeiro de 2024.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal 

     DECRETO Nº 19/2024

SÚMULA: Dispões sobre Promoção dos Professores do Quadro 
do Magistério do Executivo Municipal e dá outras providências.

DECRETOS



3 TERÇA- FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2717ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

 

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis – Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, inci-
so IX da Lei Orgânica Municipal e em conformidade com a Lei 
1.975/2012 (Estatuto Jurídico dos Servidores Públicos do Muni-
cípio de Prudentópolis), Lei Complementar nº 02 e Lei 1920/2011 
(Plano de Cargos e Carreira do Magistério Municipal) e suas al-
terações, bem como resultado das avaliações anexo ao protocolo 
administrativo nº 12067/2023;

DECRETA:

 Art. 1º - Ficam Promovidos os Professores Públicos abaixo re-
lacionados, subordinados ao Quadro Próprio de Pessoal do Ma-
gistério Municipal, tendo em vista terem preenchido os requisitos 
legais em conformidade com a Legislação supra citada, ficando 
enquadrados nos respectivos Graus de Vencimento e Referên-
cias.

MATRÍCULA NOME NÍVEL SALARIAL ATUAL
211561 ADRIANA APARECIDA AMANCIO 03M
221281 ADRIANA GARCIA 03M
324761 ADRIANA KRAICZEK SCHULHAM 03I
303171 ADRIANA SANTOS 03M
303172 ADRIANA SANTOS 03E
385041 ADRIANA VAURIK KOVALIU 03H
510551 ADRIANE POCHAPSKI 03C
523451 ALEXANDRA PONTES 03C
501301 AMANDA NEVES FERREIRA 03D
395431 AMELIA ROMANHUK SCHIRLO 03H

498671 ANA CRISTINA GONCALVES DOS
SANTOS ANTONIO 03D

482411 ANA KUCHRA 03D
299801 ANA LENETE SLUZOVSKI 02J
34252 ANA MARIA NUNES SOCHODOLAK 03C
211641 ANA PAULA CONRADO DA SILVA 03L
221521 ANA PAULA FALES BOLFE 03M
221522 ANA PAULA FALES BOLFE 03D
384231 ANA PAULA WESTERBERG IULEK 03H
385552 ANDRESSA DE OLIVEIRA KAWKA 03E
385551 ANDRESSA DE OLIVEIRA KAWKA 03H
487211 ANDRIELI ALVES DA CRUZ SANTIN 03D

385801 ANGELA MARIA ROCHA GARCEZ
BOBATO 03H

385802 ANGELA MARIA ROCHA GARCEZ
BOBATO 03E

111691 ANGELITA APARECIDA MONTANI 03M
221441 ANGELITA ROSSETIN BINI 03M
306191 ANIZIA BOBALO KOLTUN 03J
306192 ANIZIA BOBALO KOLTUN 03C
397561 AUDEA NACONECHEN VOLANIN 03H
405331 AVANI TEREZINHA BAHRI 03G
302101 BERNADETE CHARNEI 03J
470231 BERNADETE HAIDAMACHA 03E
54612 BERNADETE KUTIANSKI NOVOSSAD 02G

419391 BRUNNA EMANOELA PENTEADO
RIBEIRO 03G

385471 CARLA GRAZIELE DE LIMA MARCONATO 03H
385472 CARLA GRAZIELE DE LIMA MARCONATO 03E
455351 CARLA MICHELLE NOVOSAD 03F
282231 CECILIA SEMCATIUK 03H
428891 CELIA SCHAFRANSKI MALANSKI 03G
442451 CELIA TERESINHA KRYVYI GRESELE 03F
470071 CHEILA APARECIDA EURICH 03E
282411 CHEILA MARCIA COSTA GUILOUSKI 03J
282412 CHEILA MARCIA COSTA GUILOUSKI 03D
219891 CLAUDETE MARIA PETRIW 03M
468921 CLAUDIA CHAICOSKI MROCZKO 03E
393141 CLAUDIA CHARNEY 03D
474221 CLAUDINEIA GAIOCHA 03E
474222 CLAUDINEIA GAIOCHA 03B
487801 CLEONILSO LUIZ BOBATO 03D
504821 CRISIELI KLUSKOVSKI COSTA ROSA 03D
503181 CRISTIANA MARIA LARA 03D
484531 DAIANA FRANCINE MIZEL RODRIGUES 03D
470821 DANIELE HORBUS DOS SANTOS 03E

470822 DANIELE HORBUS DOS SANTOS 03B

112152 DANIELI TEREZINHA GRUSKOSKI
SALANTI 03E

498911 DANUBIA KELLY PEGORARO BINI 03D
282151 DARCISIO BOSAK 03J
282152 DARCISIO BOSAK 03D
285411 DENILLY TATIANY BINI CAVASSIM 03J
308721 DENISE REGINA PRATES BOIKO 03J
283471 DEOCELIA MICHALICHEN 03J
324681 DIONE DE FATIMA MOSQUER 03I
469141 DORLANI MARIA PROBST 03E

488361 EDINEIA SPECHT FERREIRA DE MELO
SANTIN 03D

523961 EDIRLEIA CARMEN PARHUTS MLOT DE
OLIVEIRA 03C

405682 EDIRLENE APARECIDA PEREIRA
MACHADO 03F

405681 EDIRLENE APARECIDA PEREIRA
MACHADO 03G

36202 EDVIGES KUDZIA 03D
211991 EDVIRGES MARIA KRIK 03M
511361 ELAINE CRISTINA BAKOVICZ 03C
404521 ELAINE CRISTINA TERNOSKI 03G
406311 ELIANE CRISTINA MAZON OKARANSKI 03H
395351 ELIANE DAL PISOL 03H
395352 ELIANE DAL PISOL 03D
113802 ELIANE LOPES MARCONATO 03D
280611 ELIANE PEREIRA GONCALVES 03J
133741 ELICEIA BERECHAVINSKI BARBOSA 03C
413191 ELICEIA KIEC 03C
384311 ELILIANE OLIVEIRA PENTEADO 03H
390551 ELIS ANDREIA FALES 03H
79602 ELISETE MARIA MACHADO DA SILVA 03G
486661 ELISIANE MARIA CHARNEI 03D
418401 ELISIANE TERNOSKI SEMCZECZYN 03G
521161 ELIZABETHE MICHALICHEN 03C
398451 ELIZANDRA CHARNEI 03H
398452 ELIZANDRA CHARNEI 03D
405761 ELIZANGELA CHARNEI 03G
405762 ELIZANGELA CHARNEI 03D
71612 ELIZETE HOMENIUK 03D
212021 ELIZETE PRESLAK BORTOLOZZO 03M
501211 ELIZIANE PASKO 03D
501561 ERICA APARECIDA DA SILVA 03D
501641 ERICA TURKEVICZ 03D
284011 EZEQUIEL PARTEKA JUNIOR 03H
399181 FABIANA CHAICOSKI CHOMEN 03H
470151 FABIANA KARINE STREGE CONTINI 03E
383261 FABIOLA MIKETCHEN PONTAROLO 03H
383262 FABIOLA MIKETCHEN PONTAROLO 03D
503931 FERNANDA DIAS 03D
469571 FERNANDA DOS SANTOS 03E

443851 FERNANDA OLBERTZ FARAH DE
CASTILHOS 03F

524261 FRANCIELE MIKA 03C
212111 GILMARA MIKETCHEN LUCASKI 03M
212112 GILMARA MIKETCHEN LUCASKI 03D
522991 GISELE CAMPOS DE MELLO GROSS 02C
430871 GISELLY LUANA ZILCH BUENO DA SILVA 03F
430872 GISELLY LUANA ZILCH BUENO DA SILVA 03D

418581 GISLAINE CRISTINA SERZOSKI DOS
SANTOS 03G

418582 GISLAINE CRISTINA SERZOSKI DOS
SANTOS 03D

498321 GISNELI CRISTINA CHANIVSKI 03D
431761 GLAUCIA STACHIU 03F
284522 HELENA BAHRI 03E
284521 HELENA BAHRI 03J
299711 HELENA MESKOW NEDZA 03J
285251 HELENA PELLECHE DE MELLO 03J
285252 HELENA PELLECHE DE MELLO 03D
212371 HERIKA STABEL DE LIZ 03M
212451 HILDA KRECZKIUSKI DVULHATKA 03M
261741 INES BROZOSKI 03M
383341 INEZ APARECIDA SIEBRE DE OLIVEIRA 03H
285331 IOLANDA APARECIDA BONETE 03J
281931 IRACEMA GARDASZ 03J
303251 ISABEL SMAHA VOGIVODA 03J
391872 IVAN RECH 03D
261821 IVANILDA SCHIRLO PETEL 03M
377961 IZABEL LISCUK HOLODIVSKI 03D
384581 IZONETE REGINA MOLETA ILTCHECHEN 03H
212531 JANAINA DA GRACA BUENO RODRIGUES 03M
212532 JANAINA DA GRACA BUENO RODRIGUES 03D
519341 JANETE ANTONIO 03C
261911 JANICE APARECIDA POPI 03J
494681 JANICE HARTWIG 03D

499641 JAQUELINE APARECIDA DIAS
CAPPELLARI 03D

382961 JESSEY JAMES MICHALOUSKI 03G
501481 JESSICA NAVROSKI BERNASKI 03D
262041 JOANA MARIZA PAULUK 03L
262042 JOANA MARIZA PAULUK 03E
499051 JOANA PAULA BAHRI 03D
221611 JOANA PRESLAK BARBOZA 03M
221612 JOANA PRESLAK BARBOZA 03D
281691 JOANA ROSA MELNIK CASIANO 03J
262121 JOANICE CHOMEN KLOSZ 03M
262122 JOANICE CHOMEN KLOSZ 03C
308051 JOANINHA PETEL 03J
308052 JOANINHA PETEL 03D
501721 JOAO HULHAK SOBRINHO 03D
212611 JOELMA SLUZOVSKI 03M
512171 JOSAFAT KOLTUN 03C
506101 JOSEANE JENDRUCZAK SIQUEIRA 03D
262211 JOSELIA MARIA CACIANO KULIK 03M
404791 JOSELIA MARINA KOUPAK 03G
421531 JOSIELI ZACHREBELNE SCHIRLO 03G
421532 JOSIELI ZACHREBELNE SCHIRLO 03C

527441 JUCELIA APARECIDA DE OLIVEIRA
BOARON 03B

212701 JULIA PETRIU 03M
212702 JULIA PETRIU 03F
283042 JULIA SYDORKO 03D



4 TERÇA- FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2717ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

281341 NEIDE PONTAROLLO BARBOZA 03J
303331 NEUZA LUZIA MARINHAK ZDEBSKI 03J
303332 NEUZA LUZIA MARINHAK ZDEBSKI 03D
213851 NEUZA REGINA MAZUR KRIK 03M
213852 NEUZA REGINA MAZUR KRIK 03H
500161 NICOLAU PETRIU SOBRINHO 03D
284101 ODETE DEREN 03J
284441 OLGA BOBALO SCHPARYK 03J
494171 OSNI LABIAK 03D
484881 PATRICIA MONIELI LABIAK KAMINSKI 03D
506441 PRISCILA DE RAMOS 03D
444581 RAQUEL GRECZYCZYN 03F
444582 RAQUEL GRECZYCZYN 03D
284612 RAQUEL KRAUCZUK 02F
284611 RAQUEL KRAUCZUK 03J
383691 RAQUEL MAKOHIN BOIKO 03H
383692 RAQUEL MAKOHIN BOIKO 03D

213931 REGIANE APARECIDA DOS SANTOS
MATUCHENEZ 03M

486911 REGIANE KRIK WALUS 03D
288601 REGIANI CARDOSO DE ALMEIDA 03J
494331 RHUAN GUILHEMCE GALVAO 03D

405841 RONISE HELENA DOS SANTOS
MICHALOVSKI 03G

405842 RONISE HELENA DOS SANTOS
MICHALOVSKI 03E

404872 ROSA CAROLINE DE LIZ MARTINELLI 03D
404871 ROSA CAROLINE DE LIZ MARTINELLI 03G
282741 ROSANE BELO DOS SANTOS 03J
482161 ROSANE BELO DOS SANTOS 03D
482591 ROSANE VALUS COSTA 03D
281851 ROSANGELA KRIK 03J
281852 ROSANGELA KRIK 03E
499301 ROSANGELA KUCZER 03D
427062 ROSANGELA ZUBEK 03D
427061 ROSANGELA ZUBEK 03G
214151 ROSELI HLATKI 03M
214231 ROSELI SMIL DE FRANCA 03M
64672 ROSELI SOCHODOLAK 03E
394031 ROSELIA DE FATIMA DO NASCIMENTO 03H
405501 ROSICLEIA DE FATIMA JOSE 03G
490771 ROSILENE BASSI VIVIURKA 03D
444401 ROZILENE VALUS LITVIN 03F
469491 SANDRA BAHRI GRUDZIEN 03E
282311 SANDRA LUISA TKACZUK 03J
282312 SANDRA LUISA TKACZUK 03D
405921 SANDRA MARA MENON 03G
283801 SARA BELIN DAL SANTOS 03J
303411 SELMA FILLA SZKLAR 03J
506521 SERGIO LUIZ KUTZMY 03D
499561 SILMARA APARECIDA PIRES ERDMANN 03D
281001 SILVANA COLECHA 03J
486821 SILVANA DO NASCIMENTO 03D
280451 SILVANA MARIA STOCKI 03J
280452 SILVANA MARIA STOCKI 03D
418312 SILVANA ULIACH PAULO 03C
418311 SILVANA ULIACH PAULO 03G
504311 MARCIA WAGNER 03D
482671 MARGARETE BOIKO 03D
393491 MARGARETE ONESKO MOLOTTO 03H
383001 MARIA ALICE BELO 03H
284951 MARIA ANDREIA BELTRAO 03J
527361 MARIA BEATRIZ FOGACA PACHECO 03B
404611 MARIA BURKOUSKI DA SILVA 03G
404612 MARIA BURKOUSKI DA SILVA 03D
431331 MARIA ELECIANE BRONHOLO CANDIDO 03F
430951 MARIA HELENA MAZUR 03F
444741 MARIA INES CHUPROUSKI 03F
220631 MARIA IRENE VOLANIN CHELSKI 03M
222091 MARIA IVETE POCZENEK TONDELLO 03M
285091 MARIA JOSE FERREIRA MACHADO 03J
383931 MARIA JOSEMAR ANTONIO 03H
484961 MARIA KARDASZ ELMATUS 03D
393062 MARIA KULEK PECHEFIST 03C
393061 MARIA KULEK PECHEFIST 03H
490851 MARIA LUIZA ALEXANDRE 03E
306011 MARIA LURDES DOROCH 03J

45612 MARIA MADALENA DVULHATKA
SEMBALUK 03F

213261 MARIA MADALENA HORODENSKI 03M
283981 MARIA MELNIK 03I
262631 MARIA ROSALENE KUASOSKI 03M
475891 MARIA SALETE ZAHAIDAK 03E
308211 MARIA SAPLAK 03J
484701 MARIA SILVANA ZDEBSKI 03D
382531 MARICELMA PEREIRA MAKUCH 03G
285171 MARICI TEREZINHA ANTONIO 02I

213341 MARICLEIA TEOFILA BARABACH
ANTONIO 03M

498751 MARIELE TOMACHESKI MOLETA 03D
397481 MARILDA DE FATIMA BATISTA LOPES 03H
390801 MARILDA MACHADO DA SILVA 03G
384151 MARILENE GRESZESZEN 03H
384152 MARILENE GRESZESZEN 03G
484611 MARINA GELINSKI CHULEK 03D
213511 MARINA MAICZUK DOS SANTOS 03M

520431 MARINES SENIUK RODRIGUES DOS
SANTOS 03C

469221 MARISTELA DA CONCEICAO 03E

469731 MARIZA APARECIDA BARBOZA
DVULHATKA 03E

282581 MARIZETE KERELIU 03J
282582 MARIZETE KERELIU 03G
520271 MARIZETE MICHALICHEN MALESKI 03C
283551 MARLENE BASNIAK 03J
262711 MARLENE PASTUCH MALKO 03M
262712 MARLENE PASTUCH MALKO 03D
213691 MARLI KOBERNOVICZ BURKO 03M
213772 MARLI RECH 01B
499811 MARLISA PONTAROLO SCHRAM 03D
517301 MONICA VANESSA LUBCZYK 03C
431171 NADIA VERES 03F
431172 NADIA VERES 03D
487121 NAIARA AMARAL BUENO DA SILVA 03D

281341 NEIDE PONTAROLLO BARBOZA 03J
303331 NEUZA LUZIA MARINHAK ZDEBSKI 03J
303332 NEUZA LUZIA MARINHAK ZDEBSKI 03D
213851 NEUZA REGINA MAZUR KRIK 03M
213852 NEUZA REGINA MAZUR KRIK 03H
500161 NICOLAU PETRIU SOBRINHO 03D
284101 ODETE DEREN 03J
284441 OLGA BOBALO SCHPARYK 03J
494171 OSNI LABIAK 03D
484881 PATRICIA MONIELI LABIAK KAMINSKI 03D
506441 PRISCILA DE RAMOS 03D
444581 RAQUEL GRECZYCZYN 03F
444582 RAQUEL GRECZYCZYN 03D
284612 RAQUEL KRAUCZUK 02F
284611 RAQUEL KRAUCZUK 03J
383691 RAQUEL MAKOHIN BOIKO 03H
383692 RAQUEL MAKOHIN BOIKO 03D

213931 REGIANE APARECIDA DOS SANTOS
MATUCHENEZ 03M

486911 REGIANE KRIK WALUS 03D
288601 REGIANI CARDOSO DE ALMEIDA 03J
494331 RHUAN GUILHEMCE GALVAO 03D

405841 RONISE HELENA DOS SANTOS
MICHALOVSKI 03G

405842 RONISE HELENA DOS SANTOS
MICHALOVSKI 03E

404872 ROSA CAROLINE DE LIZ MARTINELLI 03D
404871 ROSA CAROLINE DE LIZ MARTINELLI 03G
282741 ROSANE BELO DOS SANTOS 03J
482161 ROSANE BELO DOS SANTOS 03D
482591 ROSANE VALUS COSTA 03D
281851 ROSANGELA KRIK 03J
281852 ROSANGELA KRIK 03E
499301 ROSANGELA KUCZER 03D
427062 ROSANGELA ZUBEK 03D
427061 ROSANGELA ZUBEK 03G
214151 ROSELI HLATKI 03M
214231 ROSELI SMIL DE FRANCA 03M
64672 ROSELI SOCHODOLAK 03E
394031 ROSELIA DE FATIMA DO NASCIMENTO 03H
405501 ROSICLEIA DE FATIMA JOSE 03G
490771 ROSILENE BASSI VIVIURKA 03D
444401 ROZILENE VALUS LITVIN 03F
469491 SANDRA BAHRI GRUDZIEN 03E
282311 SANDRA LUISA TKACZUK 03J
282312 SANDRA LUISA TKACZUK 03D
405921 SANDRA MARA MENON 03G
283801 SARA BELIN DAL SANTOS 03J
303411 SELMA FILLA SZKLAR 03J
506521 SERGIO LUIZ KUTZMY 03D
499561 SILMARA APARECIDA PIRES ERDMANN 03D
281001 SILVANA COLECHA 03J
486821 SILVANA DO NASCIMENTO 03D
280451 SILVANA MARIA STOCKI 03J
280452 SILVANA MARIA STOCKI 03D
418312 SILVANA ULIACH PAULO 03C
418311 SILVANA ULIACH PAULO 03G
214581 SILVIA LUBACHEVSKI CHARNEI 03M
383421 SILVIA REGINA VERES MATUCHENEZ 03H
285681 SILVIA ZAHAIDAK OKARENSKI 03J
285682 SILVIA ZAHAIDAK OKARENSKI 03D
510981 SOLANGE MOURO KRIK 03C
442611 SOLANGE TERNOSKI 03F
214661 SOLANGE TOROSKI PETRIU 03M
214662 SOLANGE TOROSKI PETRIU 02G
455781 SUE LHEN MOLETA 03F
494501 SUELI KUTTERT CLARO DOS SANTOS 03D
406221 SUELI TEREZINHA PATALO 03G
406222 SUELI TEREZINHA PATALO 03F
321231 SUSANE APARECIDA DE LIMA 03I
262801 SUZANA BOBALO KUCZER 03M
499211 SUZANA ZENZELHUK JOUNOVSKI 03D
486741 TAIANE MARIA SARACHMAN 03D
532441 TAICIA OSTAPIV 03B
485001 TATIANA APARECIDA ROGENBAUER 03D
527521 TATIANE POGANSKI PRESLHAK 03B
284361 TECLA BOBALO FRANCO 03J
284362 TECLA BOBALO FRANCO 03E
382881 TEOFANIA SMIL PETRIU 03G

282661 TERESINHA DE LOURDES MALESKI
REBELATO 03J

285501 TEREZA HULHAK 03I
494411 TEREZA LEMES 03D
400111 TEREZA MATUCHENEZ DOS SANTOS 03F
400112 TEREZA MATUCHENEZ DOS SANTOS 03F
320181 TEREZINHA SIBRUX KLOS 03J
500321 THAIS MARIANE PIMENTEL DE SOUZA 03D
307161 THELMA APARECIDA KOVALIV 03J
383771 VERA APARECIDA DE SOUZA 03I
383772 VERA APARECIDA DE SOUZA 03D
52402 VERA LUCIA KRUPA 03D
262981 VERA LUCIA SCHAFRANSKI KRAUCZUK 03M
307081 VERACI CAETANO DE SOUZA WOIDELO 03J
431091 VILMA KELTE MENON 03F
524001 VIVIANE MOLETA KORCHAK 03C
469901 ZACLIS DA CRUZ PURETZ 03E
498591 ZENOBIA DOVHAN ORLANDI 03D
70052 ZENOVIA HORODENSKI BIDA 03D

NÃO PROMOVIDOS, FORA DE SALA DE AULA NO PERÍODO AVALIADO
302951 ELISETE BELÓ
213772 MARLI RECH

NÃO PROMOVIDOS, ART. 18º, PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO I DA LEI
COMPLEMENTAR 002

71291 ADRIANA MARIA PEREIRA PAIVA MICHALOWSKI
321311 FABIANE CRISTINA COPACK DE MATTOS
484451 TANIA PAROLIN DA CRUZ
418661 VIRGINIA MIRIAN BALHS DE MELLO MEHL



5 TERÇA- FEIRA, 16 DE JANEIRO DE 2024 - EDIÇÃO 2717ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Art. 2º - Este decreto entra em vigor da data de sua publicação, 
produzindo efeitos retroativos ao dia 01/01/2024.

Secretaria Municipal de Administração, 16 de janeiro de 2024.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 - Lei 14133/2021

OBJETO:  Aquisição de uma motoniveladora e um conjunto brita-
dor móvel.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 2.303.333,33 (Dois milhões, tre-
zentos e três mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três cen-
tavos).
DATA: 31 de janeiro de 2024, às 08:30hrs, plataforma: www.com-
prasgovernamentais.gov.br.

INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.gov.
br, e demais informações no telefone 08008080130.

                  Vanessa Ap. Becher Sass - Pregoeira
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNÃO PROMOVIDOS, ART. 18º, PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO III DA LEI
COMPLEMENTAR 002

385631 ANGELA NAKONECHEN STRECHAR
219971 JANE CLEUSA CHRISTO BAHRI
399851 PRISCILA LUKASIEVICZ SALANTI
399852 PRISCILA LUKASIEVICZ SALANTI
405171 TECLA GARDASZ

NÃO PROMOVIDOS, ART. 18º, PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO V DA LEI
COMPLEMENTAR 002

306351 MARCIA MARIA LOPES KOTZKO

NÃO PROMOVIDOS, ART. 18º, PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO VI DA LEI
COMPLEMENTAR 002

399851 PRISCILA LUKASIEVICZ SALANTI
399852 PRISCILA LUKASIEVICZ SALANTI
484451 TANIA PAROLIN DA CRUZ

NÃO PROMOVIDOS, ART. 2º, PARÁGRAFO 5º
71451 ANIZIA SKVIRA KUCHLA
306351 MARCIA MARIA LOPES KOTZKO
69801 MARGARETE LUBACHEVSKI POCZNEK
113711 MARLENE HONESKO NEIVERTH
511521 VERONICA ANTONIO

NÃO PROMOVIDOS, ÚLTIMO NÍVEL DA CARREIRA
112421 ANA MARIA GUIMARAES DIAS
113631 ANICEIA RONIAK MALAVSKI
113041 ANIZIA GROCH BINI
71451 ANIZIA SKVIRA KUCHLA
114281 BERNADETE BODNAR BOCHNIAK
112741 CLAUDIANE SAVIO AUGUSTO
112911 CLEUSI DE FATIMA MONTANI AMERICO
113801 ELIANE LOPES MARCONATO
40731 LEONIR LUIS MEYERING
42351 LUIZ ROMUALDO KLOSOVSKI
69801 MARGARETE LUBACHEVSKI POCZNEK
113711 MARLENE HONESKO NEIVERTH
112231 RAQUEL NOVAKOSKI DA SILVA NEVES
113121 REGINA KULEK FRANCA
79781 TEREZINHA MAZUR

Ata de R. P. 07/2024.

Pregão
Eletrônico

136/2023.

Objeto

Registro de preços para aquisição de itens (absorvente, sabonete

líquido, desodorante, lenço umedecido, creme hidratante e

bolsa/necessaire) para kits de higiene íntima para crianças e

adolescentes, conforme Deliberação nº 078/2022 e 013/2023

CEDCA/PR.

Contratada BELA VISTA TEXTIL LTDA.

Valor R$ 5.495,00 (cinco mil, quatrocentos e noventa e cinco reais).

Fiscal
A fiscalização do Contrato ficará a cargo das servidoras Sra. Micheli

Teresinha Vochikovski Schwab e como fiscal substituta, Sra. Cláudia

Regina Gaiovicz.

Gestor
A gestão ficará a cargo da Secretária Municipal de Assistência

Social, Sra. Célia Kaczarouski Schon.

Data Prudentópolis, 09 de janeiro de 2024.

Prazo de
Vigência

A vigência das Atas de Registro de Preços será de 12 (doze)

meses, contados a partir da data da sua assinatura.



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2024-01-16T16:03:15-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




